税款 231.06万元，滞纳金 44.48万元，共计275.55万元。

根据苏宁环球健康与医美产业基金签署的股权转让协议，唐山苏亚、石家庄苏亚在苏宁环球健康收购之前需补缴

的税款及其产生的滞纳金由医美产业基金承担，相关税款及滞纳金已由医美产业基金支付完毕。

对于上述事项按照税法规定补缴以前年度税款，属于前期差错，按照《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计

变更和差错更正》的规定，公司应当采用追溯重述法更正重要的前期差错，但确定前期差错累计影响数不切实可行的

除外。 收到到原股东承担的税款、罚款及滞纳金等应计入所有者权益。

采用追溯重述法调整补缴以前年度税款1,302.16万元，减少公司2021年度末未分配利润1,302.16万元；因补缴税

款应支付的罚金488.35万元、滞纳金 746.12万计入2022年度当期损益。

由于上述补缴税款追溯调整事项导致石家庄苏亚和唐山苏亚扣非后净利润减少，未完成2021年度业绩承诺，根据

股权转让协议中业绩补偿的相关承诺，原股东医美产业基金、苏宁环球投资需向现股东苏宁环球健康进行现金补偿，补

偿金额为1,373.88万元，其中：医美产业基金补偿 13,60.14万元、苏宁环球投资补偿13.74万元。 截至本公告披露日，业

绩补偿款已支付完毕。 由于收购系同一控制下企业合并，影响苏宁环球健康对医美产业基金权益法核算确认的投资损

失612.06万元，减少公司2021年度末未分配利润612.06万元。

二、会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

根据相关规定，公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更正。更正后，不会导致公司已披露的相关年度报表出现

盈亏性质的改变。 对公司2021年12月31日、2022年3月31日、2022年6月31日、2022年9月31日归属于上市公司股东所有

者权益的影响金额分别为-540.35�万元、-540.35万元、-194.75万元、600.23万元， 分别占更正后归属于母公司所有者

权益的比例为0.06%、0.06%、0.02%、0.06%� 。

对公司2021年度、2021年一季度、2022年半年度、2022年前三季度归属于上市公司股东净利润的影响金额分别为

-1,041.61� 万元、0万元、-44.48� 万元、-1,021.18万元， 分别占更正后归属于母公司净利润的比例为1.69%、0%、

0.14%、2.08%� 。

上述会计差错更正对公司财务报表的影响如下：

（一）对合并资产负债表、合并利润表的影响

1、 对 2021年度合并资产负债表、合并利润表的影响：

单位：元

受影响的比较期间报表项

目名称

更正前金额（2021�年 12�月

31�日 /2021�年度）

累积影响金额

更正后金额（2021�年 12�月

31�日 /2021�年度）

其他应收款 577,757,089.80 13,738,753.75 591,495,843.55

流动资产合计 11,824,900,689.21 13,738,753.75 11,838,639,442.96

长期股权投资 1,256,967,716.24 -6,120,614.79 1,250,847,101.45

非流动资产合计 3,610,244,039.31 -6,120,614.79 3,604,123,424.52

资产总计 15,435,144,728.52 7,618,138.96 15,442,762,867.48

应交税费 770,233,322.81 13,021,620.10 783,254,942.91

流动负债合计 4,760,240,412.53 13,021,620.10 4,773,262,032.63

负债合计 6,347,810,397.93 13,021,620.10 6,360,832,018.03

资本公积 1,063,921,842.84 13,738,753.75 1,077,660,596.59

未分配利润 4,796,694,295.93 -19,142,234.89 4,777,552,061.04

归属于母公司所有者权益

合计

8,828,080,276.37 -5,403,481.14 8,822,676,795.23

所有者权益合计 9,087,334,330.59 -5,403,481.14 9,081,930,849.45

负债和所有者权益合计 15,435,144,728.52 7,618,138.96 15,442,762,867.48

营业收入 2,993,844,726.31 -3,496,687.66 2,990,348,038.65

税金及附加 209,193,271.18 430,139.53 209,623,410.71

投资收益 -87,802,422.94 -6,120,614.79 -93,923,037.73

营业利润 895,012,546.76 -10,047,441.98 884,965,104.78

利润总额 906,970,148.80 -10,047,441.98 896,922,706.82

所得税费用 295,007,854.89 368,635.25 295,376,490.14

净利润 611,962,293.91 -10,416,077.23 601,546,216.68

归属于母公司股东的净利

润

628,269,231.99 -10,416,077.23 617,853,154.76

综合收益总额 612,990,824.13 -10,416,077.23 602,574,746.90

归属于母公司所有者的综

合收益总额

629,297,762.21 -10,416,077.23 618,881,684.98

基本每股收益 0.2070 -0.0034 0.2036

稀释每股收益 0.2070 -0.0034 0.2036

（二）对2022年第一季度报告合并资产负债表影响：

受影响的比较期间报表项

目名称

更正前金额（2022

年 3月 31�日 ）

累积影响金额

更正后金额（2022

年 3月 31�日）

其他应收款 568,171,790.81 13,738,753.75 581,910,544.56

流动资产合计 12,353,956,634.77 13,738,753.75 12,367,695,388.52

长期股权投资 1,256,118,291.41 -6,120,614.79 1,249,997,676.62

非流动资产合计 3,611,980,534.01 -6,120,614.79 3,605,859,919.22

资产总计 15,965,937,168.78 7,618,138.96 15,973,555,307.74

应交税费 696,602,042.85 13,021,620.10 709,623,662.95

流动负债合计 5,465,262,509.27 13,021,620.10 5,478,284,129.37

负债合计 6,747,812,925.90 13,021,620.10 6,760,834,546.00

资本公积 1,063,921,842.84 13,738,753.75 1,077,660,596.59

未分配利润 4,929,364,203.65 -19,142,234.89 4,910,221,968.76

归属于母公司所有者权益

合计

8,960,750,184.09 -5,403,481.14 8,955,346,702.95

所有者权益合计 9,218,124,242.88 -5,403,481.14 9,212,720,761.74

负债和所有者权益合计 15,965,937,168.78 7,618,138.96 15,973,555,307.74

对2022年第一季度报告合并资产负债表中期初数（2022年1月1日）参照2021年年度合并资产负债表期末的金额

更正。 对2022年第一季度报告合并利润表不产生影响。

（三）对2022年半年度报告合并资产负债表、合并利润表的影响：

受影响的比较期间报表项

目名称

更正前金额（2022

年 6月 30日

/2022�年1-6月）

累积影响金额

更正后金额（2022

年 6月 30日

/2022�年1-6月）

其他应收款 520,337,124.16 15,635,685.78 535,972,809.94

流动资产合计 12,361,524,295.45 15,635,685.78 12,377,159,981.23

长期股权投资 1,254,349,482.72 -6,120,614.79 1,248,228,867.93

非流动资产合计 3,662,227,717.33 -6,120,614.79 3,656,107,102.54

资产总计 16,023,752,012.78 9,515,070.99 16,033,267,083.77

应交税费 819,316,351.02 11,876,276.96 831,192,627.98

其他应付款 291,050,511.92 -413,700.92 290,636,811.00

流动负债合计 5,352,617,084.87 11,462,576.04 5,364,079,660.91

负债合计 6,610,007,629.71 11,462,576.04 6,621,470,205.75

资本公积 1,063,921,842.84 17,639,557.18 1,081,561,400.02

未分配利润 5,125,893,724.56 -19,587,062.23 5,106,306,662.33

归属于母公司所有者权益

合计

9,157,279,705.00 -1,947,505.05 9,155,332,199.95

所有者权益合计 9,413,744,383.07 -1,947,505.05 9,411,796,878.02

负债和所有者权益合计 16,023,752,012.78 9,515,070.99 16,033,267,083.77

营业外支出 1,493,662.85 444,827.34 1,938,490.19

利润总额 460,597,652.29 -444,827.34 460,152,824.95

净利润 326,410,052.48 -�444,827.34 325,965,225.14

归属于母公司所有者的净

利润

329,199,428.63 -�444,827.34 328,754,601.29

综合收益总额 326,410,052.48 -�444,827.34 325,965,225.14

归属于母公司所有者的综

合收益总额

329,199,428.63 -�444,827.34 328,754,601.29

基本每股收益 0.1085 -0.0002 0.1083

稀释每股收益 0.1085 -0.0002 0.1083

对2022年半年度报告合并资产负债表中期初数（2022年1月1日）参照2021年年度合并资产负债表期末的金额更

正。

（四）对2022年第三季度报告合并资产负债表、合并利润表的影响：

受影响的比较期间报表项

目名称

更正前金额（2022

年 9月 30日

/2022�年1-9月）

累积影响金额

更正后金额（2022

年 9月 30日

/2022�年1-9月）

其他应收款 543,447,679.19 28,389,184.09 571,836,863.28

流动资产合计 12,000,128,728.62 28,389,184.09 12,028,517,912.71

长期股权投资 1,249,895,609.49 -6,120,614.79 1,243,774,994.70

非流动资产合计 3,664,976,680.43 -6,120,614.79 3,658,856,065.64

资产合计 15,665,105,409.05 22,268,569.30 15,687,373,978.35

应交税费 765,193,373.28 12,031,185.00 777,224,558.28

其他应付款 363,770,894.70 4,235,045.86 368,005,940.56

流动负债合计 5,259,480,122.64 16,266,230.86 5,275,746,353.50

负债合计 6,059,331,217.92 16,266,230.86 6,075,597,448.78

资本公积 930,721,842.84 35,356,354.23 966,078,197.07

未分配利润 5,243,733,676.99 -29,354,015.79 5,214,379,661.20

归属于母公司所有者权益

合计

9,350,119,657.43 6,002,338.44 9,356,121,995.87

所有者权益合计 9,605,774,191.13 6,002,338.44 9,611,776,529.57

负债和所有者权益合计 15,665,105,409.05 22,268,569.30 15,687,373,978.35

营业外支出 1,873,944.03 10,211,780.90 12,085,724.93

利润总额 644,443,010.67 -10,211,780.90 634,231,229.77

净利润 498,276,765.86 -10,211,780.90 488,064,984.96

归属于母公司股东的净利

润

501,976,617.20 -10,211,780.90 491,764,836.30

综合收益总额 498,276,765.86 -10,211,780.90 488,064,984.96

归属于母公司所有者的综

合收益总额

501,976,617.20 -10,211,780.90 491,764,836.30

基本每股收益 0.1654 -0.0033 0.1621

稀释每股收益 0.1654 -0.0033 0.1621

对2022年第三季度报告合并资产负债表中期初数（2022年1月1日）参照2021年年度合并资产负债表期末的金额

更正。

（五）对合并现金流量表的影响

前期会计差错更正事项对合并现金流量表项目均无影响。

（六）对母公司资产负债表、利润表、现金流量表的影响

前期会计差错更正事项对母公司资产负债表、利润表、现金流量表项目均无影响。

对上述事项涉及的2021年年度报告、2021年度财务报告、2022年半年度报告、2022年半年度财务报告中的财务数

据分析内容及报表项目注释进行更正。 更新后的定期报告及财务报告详见公司同日在巨潮资讯网上披露的公司《2021

年年度报告》《2021年年度财务报告》《2022年第一季度报告》《2022年半年度报告》《2022年半年度财务报告》

《2022年第三季度报告》。

三、前期会计差错更正事项对2021年度业绩承诺实现情况的影响

1、由于补缴税款追溯调整事项影响石家庄苏亚和唐山苏亚2021年度实现的净利润及扣非后净利润如下：

单位：人民币元

标的公司

更正前金额 累积影响金额 更正后金额

净利润 扣非后净利润 净利润 扣非后净利润 净利润 扣非后净利润

石家庄苏亚 7,457,775.04 7,365,991.30

-2,648,

682.72

-2,648,682.72 4,809,092.32 4,717,308.58